Primus

A
a. art.
Oboan dicē
diallosum.
Notas dico.

Impagⁿ 2.

B

Et act^r 2. di
ct et recipit.
Op. ppia.
Loco 4.
Actus intell
gendi 2.
Verbi diuin
us est ac^r intelli
gendi 2. id
e 2. et ap
propriate ro
momanōis
passim.

C

Sic sapia et
act. notitia ac
tualis appro
priat vbo di
uino: 2. si de
ra instantiam.
D. qdruplet.
Appropriata
vbo que sūr?

D

Propria vbo
que sunt?
R. o. c. 15. m.
et aliis sapie
ntia.

Appropria
tia ex nāra
ca.

Conserua et
nus cōficio.

im
n t
sic
ib/
ia.
q/
pco h^r ard.
itū dñi? et c. q
l. d^r cōstistit.
la. Eētia dīn
se pōr acipi?
Eēc qd qm
de obo dūr
rēc in mēno
ria vñ fili^r
generatia.

O
Lōsidera in
fidiam plura
addendo.

P
z. t. r. et alia
15. dēci.

2. n magis
pūi pñtia
aliquid?

Lōsidera in
statam.
V. o. j. 35
2. 6. dec.

Q
2. 1. pbo.
Eēc qd qm
Quæcā rōla
qd pbo qd
approprata q
dās mixta
diuinis.
a. 2. 1. Alique
mo iecundas
tū est qd alid.
S. pcedit v
bū et modis
gentia et non
cētia sc̄ia.
Diff. II. q. 4.
Si addic re
plicas h v
di. fū.

XXVII.

III.

85

Quātū ad z^m particula qōnis vidēdūz est. Utz
verbūz diuinū sit istellecio actualis: et qd
ad hoc dicunt aliq. qd nō. Distinguunt. n. p qd duplex est
notitia. s. habitualis et actualis. Habitualis est illa que
p̄sistit in actu p̄g est potētia bñs obim pñs et habitum
p̄cētū. Actualis aut̄ est illa que cōsistit in actu sc̄o: sic
p̄mis actus est sc̄e: sed vñ considerare. Dicunt qd isti
qd vñbz diuinū nō est actualis notitia: eo qd talis nō sit
in diuinis. Actus aut̄ z^r que est op̄ariā in deo esse non
pot. p qd ois act^r z^r est elicit^r a p. in deo aut̄ nulla p̄f
cio est elicit^r. g. t. C. z^r. qd ois act^r z^r recipit in aliq.
in deo aut̄ nulla est receptio. g. t. C. Sz istud stare nō
pot. s. fallax supponit. s. qd act^r z^r nō sit in deo. Primo:
qd act^r sc̄o transentes nō negant a deo multo minus
imaniētes. p̄tia p̄z. qd imanentes p̄fectores sunt tran
scendit. C. z^r. Selicitas ois nā istellecialis cōsūlit in
actib^r sc̄o. s. in intelligere et velle. g. sum in deo. Et sur
mat: qd p istū modū possent negari a do ois attributa:
cu simula in creaturis iuentant cu aliq ip̄fectio: s. qd
hoc est p acc̄s: nō dī negari act^r sc̄o nec attributa.
Rōnes er nō excludit. P̄ia nō: qd actus sc̄o nūp̄ est
elictus nisi vñbū est realis est distictio: qd nō est i deo. Nec
sc̄o: qd act^r attributa sunt in eēn. s. in fundamento et
nō sic in receptivo. C. p̄no g. 4^r h̄nes. Prima est qd
vñbz diuinū est act^r intelligēti innatus et nō elicit^r. hoc
p̄bo sic: qd vñbū est actus intelligēti diuinus: s. qd ois actus
intelligēti diuinū est inat^r et nō elicit^r. g. t. Maior pa
redit isti^r et p̄z. qd oē essentiale p̄dicat de quaqz p̄so
na. Minor declaro p qd nō sit elicit^r. Nā ois act^r intel
ligēti diuinis est in p̄e. hoc p̄z. qd vñbū act^r intelligēti
est in diuinis et ille est in p̄e: s. nō est in p̄e elicit^r.
ergo t. qd sit inat^r p̄z. s. ois p̄fectio simpli est essentie
diuinē inata. C. z^r est i est qd vñbū diuinū nō est act^r talis
intelligēti formaliter id idētice: qd qd aliqua ita se habet qd
vñbū p̄dicat de alio in abstrato: et nō in p̄ mō. illa sunt
idētice: nō formaliter: s. ostensio est p̄s qd act^r intel
ligēti nō dī de supposito in p̄ mō: sicut nec p̄ vñbū est
essentia: g. cu ista sit vñbz est act^r intelligēti et nō in p̄
mō: b. p̄positio. C. z^r est i est qd vñbū diuinū nō est act^r in
telligēti p̄prie: s. appropriate: et hoc p̄bat sic. Qd que
nur ois p̄sona vñfornitur nō dī de aliq p̄sona p̄prie
b̄est act^r intelligēti re vñbz sicut amor re sp̄assanci.
C. 4^r est i est qd vñbū diuinū est act^r appropriate nō ex
ppripiata p̄ductionis: s. rōne sue emanatio: passione.
Alt. n. appropriat vbo sapia et al. notitia intellectualis.
Dicū enīz a ppripiata sapientia: qd sapientia p̄currit ad p
ducendū ip̄z vñbz: s. dī actualis notitia rōne emanatio
nis passione: qd eo mō p̄cedit: sicut actualis notitia: s. per
actu dicēdē sicut p̄z in creaturis vñbū nihil oī nisi actus
intelligēti. Sed hic oīzunqz alique diffi. Prima est:
que sunt que appropriata sunt verbo. C. Dico qd noti
tia: sapientia: veritas: breuerter quecūqz analogiam
habent ad intellectū appropriant vbo: sicut que ad vo
luntatē appropriant spiritus sancto. C. z^r diffi. est vide
re que sunt vbo ppria. C. Dico qd gratia: vñbz vel ver
bato passione: notitia: imago fm Aug. C. z^r dis. Utz
ista appropriatio orum habeat a nō rei. an solū ob in
tellectu nostro singatur vel fabricetur. C. Dico qd ex nō
rei. Sapientia. n. ex na rei alii ordine: b. ad filiumque nō
b. ad alias p̄sonas. Nullius enīz est p̄n p̄ductio nū
verbū et iō sibi appropriat: qd sic inuenit in re. code mō
de charitate respectu sp̄assanci. C. 4^r diffi. Si oia que
sunt in verbo ppria ei sunt idē. C. Dico qd si ponamus
gnōne et filiationē eiusdē rōnis esse in deo et in creatu
ris: op̄z dicere qd differunt in deo formaliter: sicut in crea
taris. C. Ad argumentum patet. C. Questio. III.

verbū sūm eandē rōne forma
lem dicat de deo et creature.
E

Vñbz diuinū est de gñe subverbū autē
creātū de gñe q̄litatis: g. nō sunt eiusdē rōnis. C. Lōtra
mla opinione arguo 4^r. Primo sic. Aliqz p̄telle cer
qd oia per vñbz facia sunt. qd. Recitatuer euangelium et cu
hoc oibzare vñbz p̄ creaturam vel increātū. hoc de
facto p̄z in Arrianis. C. z^r sic. Quicqz cōuenit vbo crea
to inq̄tū vñbz est p̄uenit et diuinu. s. n. aligd dōc. p̄ueni
re vñbz qd nō alteri. hoc nō erit inq̄tū verbū: s. p̄p̄ alia
rōne: s. q̄cūqz ita se habet sunt eiusdē rōnis cu ista redi
uplicatio. g. C. 3^r. Quecūqz ita se habet qd q̄cūqz repugnat
vñbz inq̄tū tale repugnat alteri inq̄tū. taliā sunt idē
in illa rōne sup̄ qd cadi reduplicatio et repugnatio: s.
b. sunt verbū diuinū et creaturz inq̄tū verbū sunt. g. t.
C. 4^r sic. Ubi p̄n eiusdē rōnis et p̄ductio eiusdē rō
nis ibi p̄ducibile eiusdem rationis: sed memoria fece
da que est p̄incipium p̄ductuum verbū est eiusdem rō
nis in deo et in creaturis. ergo verbū qd v̄tobiaz p̄du
cit est eiusdē rōnis v̄tobiaz. C. Dico qd verbū diuin
us et creaturz sunt aliquo mō eiusdē rōnis formalis in
deo et in creatura vt pbant rōnes adducter et breuerter
oēs que excludunt de ente. C. Sz h̄ hoc illat 4^r. Primo:
Qui aliquid intrinsece p̄stut et aliquid variato alte
ro ostentante variat totū: sed vñbz creaturz p̄stut et
actu intelligēti et dictione passiva: in deo aut̄ ex essentia
et dictione. g. Altera ps variat. C. z^r. Respecus nō solū
variant ex terminis: s. et ex fundamētis: ab utrisqz
dependant: s. dictio passiva que est cōstituua. vñbz
fundamentuz aliud in deo: qd essentia: aliud in creatu
ra: qd actū intelligēti. g. variat. C. 3^r. Sicut actū intelligēti
dinerificant ex diversitate obiectoz: ita et vñbz
obiectuz verbū diuinū nō est eiusdē rōnis cu obo vñbz
creati: qd ibi essentia diuinab interdus lapis. g. nō sunt
eiusdē rōnis. C. 4^r. Qui aliqua sum eiusdē rōnis q̄cūqz
dī in gd de vno vt sic et de alio: sed actū intelligēti dī
in gd de vbo creato tñō dī vbo diuinu: vt patet supra.
ergo nō sunt eiusdē rōnis formalis. C. Ad p̄n dico qd
illa p̄positio est vera vñbz in p̄stut p̄ se: s. in p̄ acc̄s
p̄stut nō est vez. nā in illis qd sunt p̄ acc̄s totū stat
eiusdē rōnis formalis. Exemplū. Nā albus est eiusdem
rōnis formalis in lapide et in ligno: sed vñbz nō est ali
qd p̄stut p̄ se: iō nō valet. C. Ad 2^r dico qd sicut in
creatüris actus intelligēti diversificat speira et dictio
nes passiva que in eis fundat: tñ in rōne coi auenientibz
nō in rōne specifica. Eodē mō dico qd vñbz diuinum et
creatū nō sunt eiusdē rōnis specifica: s. tñ auenient in
rōne coi. C. Ad 3^r dico qd idē. Nā n. volo dicere qd ver
bū diuinus sit eiusdē rōnis specifica: sed tñ auenient in
rōne gnālis vñbz: tñ hoc nō ip̄pat argumētus: s. foliū de
identitate specifica. C. Ad 4^r dico qd illa qd sunt eiusdē
rōnis specifica eadē p̄dicata qd dicitur h̄nt. mō dico
qd verbū diuinū et creatū nō sunt b. tñ inq̄tū sunt
eiusdē rōnis illa p̄positio est vñbz. Dico. n. qd actū intelligē
ti nō dī de vbo creato inq̄tū vñbz est sed inq̄tū tale.
C. Sed hic est diff. Que est illa rōne gnālis verbū in qua
oia auenient et sub qua rōne actus intelligēti intrat
rōnem verbī creati tñ non verbī inquantum verbū est.
hoc est querere que est illa rōne addita verbō in genere.
C. Dico qd sicut rōne formalis albi inquantū album est:
est qd sit disaggregatum: illud nō variat sicut album sit
in lapide sicut in cygno: sed semp̄ est eiusdem rōnis in
q̄tū album est. sic in p̄posito esse p̄ductuz qd dicitur
nō sicut denotatur p̄ actū dicendi est rōne cois verbī
trascēdētēt.

E

Hic introducit
qd enīz g. nō:
qd verbū diuinū est de gñe subverbū autē
creātū de gñe q̄litatis: g. nō sunt eiusdē rōnis. C. Lōtra
mla opinione arguo 4^r. Primo sic. Aliqz p̄telle cer
qd oia per vñbz facia sunt. qd. Recitatuer euangelium et cu
hoc oibzare vñbz p̄ creaturam vel increātū. hoc de
facto p̄z in Arrianis. C. z^r sic. Quicqz cōuenit vbo crea
to inq̄tū vñbz est p̄uenit et diuinu. s. n. aligd dōc. p̄ueni
re vñbz qd nō alteri. hoc nō erit inq̄tū verbū: s. p̄p̄ alia
rōne: s. q̄cūqz ita se habet sunt eiusdē rōnis cu ista redi
uplicatio. g. C. 3^r. Quecūqz ita se habet qd q̄cūqz repugnat
vñbz inq̄tū tale repugnat alteri inq̄tū. taliā sunt idē
in illa rōne sup̄ qd cadi reduplicatio et repugnatio: s.
b. sunt verbū diuinū et creaturz inq̄tū verbū sunt. g. t.
C. 4^r sic. Ubi p̄n eiusdē rōnis et p̄ductio eiusdē rō
nis ibi p̄ducibile eiusdem rationis: sed memoria fece
da que est p̄incipium p̄ductuum verbū est eiusdem rō
nis in deo et in creaturis. ergo verbū qd v̄tobiaz p̄du
cit est eiusdē rōnis v̄tobiaz. C. Dico qd verbū diuin
us et creaturz sunt aliquo mō eiusdē rōnis formalis in
deo et in creatura vt pbant rōnes adducter et breuerter
oēs que excludunt de ente. C. Sz h̄ hoc illat 4^r. Primo:
Qui aliquid intrinsece p̄stut et aliquid variato alte
ro ostentante variat totū: sed vñbz creaturz p̄stut et
actu intelligēti et dictione passiva: in deo aut̄ ex essentia
et dictione. g. Altera ps variat. C. z^r. Respecus nō solū
variant ex terminis: s. et ex fundamētis: ab utrisqz
dependant: s. dictio passiva que est cōstituua. vñbz
fundamentuz aliud in deo: qd essentia: aliud in creatu
ra: qd actū intelligēti. g. variat. C. 3^r. Sicut actū intelligēti
dinerificant ex diversitate obiectoz: ita et vñbz
obiectuz verbū diuinū nō est eiusdē rōnis cu obo vñbz
creati: qd ibi essentia diuinab interdus lapis. g. nō sunt
eiusdē rōnis. C. 4^r. Qui aliqua sum eiusdē rōnis q̄cūqz
dī in gd de vno vt sic et de alio: sed actū intelligēti dī
in gd de vbo creato tñō dī vbo diuinu: vt patet supra.
ergo nō sunt eiusdē rōnis formalis. C. Ad p̄n dico qd
illa p̄positio est vera vñbz in p̄stut p̄ se: s. in p̄ acc̄s
p̄stut nō est vez. nā in illis qd sunt p̄ acc̄s totū stat
eiusdē rōnis formalis. Exemplū. Nā albus est eiusdem
rōnis formalis in lapide et in ligno: sed vñbz nō est ali
qd p̄stut p̄ se: iō nō valet. C. Ad 2^r dico qd sicut in
creatüris actus intelligēti diversificat speira et dictio
nes passiva que in eis fundat: tñ in rōne coi auenientibz
nō in rōne specifica. Eodē mō dico qd vñbz diuinum et
creatū nō sunt eiusdē rōnis specifica: s. tñ auenient in
rōne coi. C. Ad 3^r dico qd idē. Nā n. volo dicere qd ver
bū diuinus sit eiusdē rōnis specifica: sed tñ auenient in
rōne gnālis vñbz: tñ hoc nō ip̄pat argumētus: s. foliū de
identitate specifica. C. Ad 4^r dico qd illa qd sunt eiusdē
rōnis specifica eadē p̄dicata qd dicitur h̄nt. mō dico
qd verbū diuinū et creatū nō sunt b. tñ inq̄tū sunt
eiusdē rōnis illa p̄positio est vñbz. Dico. n. qd actū intelligē
ti nō dī de vbo creato inq̄tū vñbz est sed inq̄tū tale.
C. Sed hic est diff. Que est illa rōne gnālis verbī in qua
oia auenient et sub qua rōne actus intelligēti intrat
rōnem verbī creati tñ non verbī inquantum verbū est.
hoc est querere que est illa rōne addita verbō in genere.
C. Dico qd sicut rōne formalis albi inquantū album est:
est qd sit disaggregatum: illud nō variat sicut album sit
in lapide sicut in cygno: sed semp̄ est eiusdem rōnis in
q̄tū album est. sic in p̄posito esse p̄ductuz qd dicitur
nō sicut denotatur p̄ actū dicendi est rōne cois verbī
trascēdētēt.